



Stare Babice, dnia 22 lipca 2024 r.

BZP.271.2.2024

Dotyczy postępowania pn.: „Przebudowa odcinka ul. Zaborowskiej w m. Buda i m. Stanisławów poprzez wykonanie utwardzenia z płyt ażurowych drogowych typu JOMB.”

Gmina Stare Babice, działając w trybie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 z późn.zm.) informuje, że w dniu 19.07.2024 r. wpłynęły pytania od Wykonawcy, poniżej przekazuję ich treść jak i odpowiedzi na nie.

Pytanie 1:

Proszę o uszczegółowienie przekroju poprzecznego. W załączonym przekroju brak jest obramowania jezdni krawężnikami lub opornikami. Brak obramowania z tych elementów może w trakcie użytkowania powodować szybszą degradację nawierzchni i uszkodzenia elementów betonowych na co wykonawca nie będzie miał wpływu pomimo poprawnie wykonanych robót.

Odpowiedź 1:

Zamawiający nie przewiduje wykonania obramowania jezdni krawężnikiem lub opornikami. Podbudowa winna być wykonana ok. 15- 20 cm poza krawędź nawierzchni z płyt drogowych typu JOMB a element oporowy stanowić będzie wykonane pobocze z kruszywa drogowego. Przebudowywana droga stanowi dojazd do posesji położonych wzdłuż drogi, a więc obsługiwać będzie tylko ruch lokalny, wobec czego Zamawiający zdecydował się na zastosowanie przedmiotowego rozwiązania.

Pytanie 2:

Dotyczy warunków udziału w postępowaniu dotyczącą zdolności technicznej i zawodowej. Czy zamawiający uzna za wystarczającą zdolność techniczną i zawodową, gdy Wykonawca składający ofertę wykaże, że w okresie zgodnym z zapisem SWZ wykonał budowę/przebudowę/remont drogi/parkingu o innej nawierzchni np. z betonu asfaltowego lub kostki betonowej o powierzchni nie mniejszej niż 1000 m²?

Prosimy o akceptację ze względu na to, iż technologia wykonania poszczególnych typów nawierzchni jest porównywalnie wymagająca przy każdym rodzaju nawierzchni.

Odpowiedź 2:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę warunku udziału w postępowaniu. Jednocześnie Zamawiający informuje, że uzna nawierzchnię z kostki brukowej, która zalicza się do kategorii prefabrykatów betonowych.

Jednocześnie Gmina Stare Babice zwraca uwagę, że terminy związania, składania i otwarcia ofert nie ulegają przesunięciu.

Dokonane wyjaśnienia stają się obowiązujące od dnia ich wprowadzenia i Wykonawcy muszą uwzględnić powyższe przy składaniu ofert. Udzielone wyjaśnienia dostępne są na stronie Zamawiającego https://platformazakupowa.pl/pn/stare_babice.